
 
 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 04 августа 2015 г.                               № 402        

    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2014-2016 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

14 ноября 2013 года № 498 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 498, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года № 498 изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

04 августа 2015г. № 402  

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 14 ноября 2013 года № 498 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:   

    

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы 56 652,2 тыс. рублей, из них: 

- за счет средств местного бюджета 24 893,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3 886,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 11 755,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 251,1 тыс. рублей; 

- за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюд-

жета поселений 31 758,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 9 716,4 тыс. рублей; 

в 2015 году – 10 696,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 11 345,7 тыс. рублей; 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 23 462,4 тыс. рублей за счет 

средств  местного бюджета, в том числе по    

годам:  

в 2014 году  – 3 303,7 тыс. рублей; 

в 2015 году  – 11 298,0 тыс. рублей; 

в 2015 году  – 8 860,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных пунк-

тов на территории Анадырского муниципально-

го района» 1 431,0 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета, в том числе по годам: 

в 2014 году – 583,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 457,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 390,4 тыс. рублей. 

 



 
 

2 

 

 Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории  городского  поселения  Угольные  Копи» 

8 504,0 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 317,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 812,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3 374,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Беринговский» 

4 155,1 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 606,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 415,6 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Алькатваам» 714,3 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 294,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 209,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 209,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ваеги» 3 287,7 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 1 074,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 106,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 106,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Канчалан» 2 665,9 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 078,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 756,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 831,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ламутское» 1 033,4 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 246,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 382,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 404,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Марково» 2 888,4   тыс.  

 



 
 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы 56 652,2 

тыс. рублей, из них:  

3 

 

 рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 865,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 910,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 111,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Мейныпильгыно» 

2 148,2 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2014 году - 674,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 736,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 736,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Снежное» 1 161,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 378,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 401,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 380,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Усть-Белая» 2 770,8 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 882,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 944,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 944,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное  освещение  на  терри-

тории   сельского   поселения  Хатырка»  1 321,0 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 404,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 458,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 458,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Чуванское» 1 108,9 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2014 году – 366,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 371,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 371,0 тыс. рублей. 



 
 

4 

 

- за счет средств местного бюджета 24 893,4 тыс. рублей;  

 - за счёт межбюджетных трансфертов для осуществления переданных пол-

номочий из бюджета Анадырского муниципального района 31 758,8 тыс. руб-

лей.». 

 

3. В Паспорте Подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» позицию «Объёмы финансовых ресурсов Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме 1 161,1 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осуществ-

ления переданных полномочий из бюджета  

Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 378,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 401,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 380,7 тыс. рублей.». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы  

«Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 1 161,1 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из бюджета Анадырского муници-

пального района, в том числе по годам: 

в 2014 году – 378,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 401,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 380,7 тыс. рублей.». 

 

5. Приложение к Подпрограмме «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное» 

Муниципальной программы «Содействие развитию  

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2014-2016 годы» 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» Муниципальной  

программы «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

 бюджета 

(межбюджетные 

трансферты) 

прочих 

внебюд-

жетных ис-

точников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Приобретение электрической энер-

гии для уличного освещения  

2014 – 2016 1 028,4 0,0 0,0 1 028,4 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2014 347,2 0,0 0,0 347,2 0,0 

2015 351,2 0,0 0,0 351,2 0,0 

2016 330,0 0,0 0,0 330,0 0,0 

2 Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения  

2014 – 2016 132,7 0,0 0,0 132,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2014 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 

2015 50,7 0,0 0,0 50,7 0,0 

2016 50,7 0,0 0,0 50,7 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 161,1 0,0 0,0 1 161,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2014 378,5 0,0 0,0 378,5 0,0 

2015 401,9 0,0 0,0 401,9 0,0 

2016 380,7 0,0 0,0 380,7 0,0 

».



 

 


